СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА

РЕШЕНИЕ

16.02.2023 № 2/3

О согласовании направления средств

стимулирования управы района

Котловка города Москвы на проведение

мероприятий по благоустройству

территории района Котловка города

Москвы в 2023 году

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 26

декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города

Москвы» и обращением управы района Котловка города Москвы от 16.02.2023

№ 02-05-76/23, Совет депутатов решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Котловка города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству

территории района Котловка в 2023 году согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального округа

Котловка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

www.mun-kotlovka.ru.

3. Направить настоящее решение в управу района Котловка, префектуру

Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата

Совета депутатов муниципального округа Котловка Масленникова А. К. -

председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа Котловка по

реализации вопросов местного значения и отдельных государственных

полномочий города Москвы.

Глава муниципального

округа Котловка            Г. И. Пчельников

http://www.mun-kotlovka.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Котловка

от 16.02.2023 № 2/3

Мероприятия по благоустройству территории района Котловка города Москвы в 2023 году за счет средств

стимулирования управы района Котловка

№п/п Раздел №п/п Адрес Вид работ Объем
Ед.

изм.

Стоимость,

руб.

1
Дворовые

территории

1 Севастопольский пр-т, д. 49
Устройство покрытия из

искусственной травы
105,00 кв. м. 212 202,13

Итого по адресу 212 202,13

2 Севастопольский пр-т, д. 51, к. 1

Ремонт АБП (проезжая часть) 943,00 кв. м. 963 840,92

Устройство АБП (тротуары, ДТС) 120,00 кв. м. 370 867,59

Ремонт АБП тротуары  395,00 кв. м. 369 355,93

Установка/замена ДБК 310,00 п. м. 667 111,86

Бортовой камень (материал) 310,00 шт. 210 982,90

Компенсаторы 310,00 шт. 48 825,00

Установка СБК 300,00 п. м. 608 854,56

Ремонт горловин колодцев 2,00 шт. 6 751,49

Ремонт газона 800,00 кв. м. 278 577,72

 Итого по адресу 3 525 167,97

3 Севастопольский пр-т, д.51, к. 2

Ремонт АБП (проезжая часть) 525,00 кв. м. 536 602,86

Устройство АБП (тротуары, ДТС) 530,00 кв. м. 1 637 998,55

Установка/замена ДБК 240,00 п. м. 516 470,10

Бортовой камень (материал) 240,00 шт. 163 341,60

Компенсаторы 240,00 шт. 37 800,00

Установка СБК 230,00 п. м. 466 788,50

Устройство лестниц из металла 2,00 шт. 1 659 064,34

Ремонт газона 800,00 кв. м. 278 577,71

Ремонт горловин колодцев 1,00 шт. 3 375,74

Замена контейнерных площадок 2,00 шт. 476 023,67

 Итого по адресу 5 776 043,07

4 Севастопольский пр-т, д. 51, к. 3

Ремонт АБП (проезжая часть) 850,00 кв. м. 868 785,55

Устройство АБП (тротуары, ДТС) 410,00 кв. м. 1 267 130,95

Установка/замена ДБК 60,00 п. м. 129 118,43

Бортовой камень (материал) 60,00 шт. 40 835,40

Компенсаторы 60,00 шт. 9 450,00

Установка СБК 410,00 кв. м. 832 101,23

Установка поручней 50,00 п. м. 573 598,26

Устройство/реконструкция

площадки отдыха
50,00 кв. м. 154 528,23

Ремонт газона 800,00 кв. м. 278 577,72

Ремонт горловин колодцев 2,00 шт. 6 751,49

 Итого по адресу 4 160 877,26

5 Севастопольский пр-т, д.51, к. 4

Устройство АБП (тротуары, ДТС) 215,00 кв. м. 664 471,11

Установка СБК 100,00 п. м. 202 951,52

Устройство покрытия из

искусственной травы
195,00 кв. м. 394 089,68

Устройство/реконструкция

площадки отдыха
20,00 кв. м. 61 811,30

Устройство подпорных стен  60,00 п. м. 414 567,46

Устройство лестниц из металла 2,00 шт. 629 593,65

Ремонт газона 800,00 кв. м. 278 577,72

Замена контейнерных площадок 1,00 шт. 238 011,83

Итого по адресу 2 884 074,27

6 Нахимовский пр-т, д.23, к. 1
Устройство покрытия из резиновой

крошки
440,00 кв. м. 1 903 482,67

 Итого по адресу 1 903 482,67

7 Нахимовский пр-т, д. 23, к. 2

Ремонт АБП (проезжая часть) 984,00 кв. м. 1 005 747,05

Устройство АБП (тротуары, ДТС) 650,00 кв. м. 2 008 866,14

Ремонт АБП тротуары  410,00 кв. м. 383 382,11

Установка/замена ДБК 330,00 п. м. 710 151,35

Бортовой камень (материал) 330,00 шт. 224 594,70

Компенсаторы 330,00 шт. 51 975,00

Установка СБК 810,00 п. м. 1 643 907,32

Установка поручней 50,00 п. м. 573 598,26

Ремонт газона 800,00 кв. м. 278 577,72

Ремонт горловин колодцев 2,00 шт. 6 751,49

 Итого по адресу 6 887 551,14

8 Нахимовский пр-т, д. 23, к. 3

Ремонт АБП (проезжая часть) 1 500,00 кв. м. 1 533 150,99

Установка/замена ДБК 285,00 п. м. 613 312,53

Бортовой камень (материал) 285,00 шт. 193 968,15

Компенсаторы 285,00 шт. 44 887,50

Ремонт газона 800,00 кв. м. 278 577,72

Ремонт горловин колодцев 2,00 шт. 6 751,49

Итого по адресу 2 670 648,38

9 Нахимовский пр-т, д. 23. к. 4

Устройство парковочных карманов 150,00 кв. м. 534 965,58

Устройство АБП (тротуары, ДТС) 215,00 кв. м. 664 471,11

Установка СБК 15,00 п. м. 30 442,73

Устройство покрытия из

искусственной травы
190,00 кв. м. 383 984,81

Ремонт газона 800,00 кв. м. 278 577,72

Итого по адресу 1 892 441,95

10 Нахимовский пр-т, д. 23. к. 5

Ремонт АБП (проезжая часть) 1 240,00 кв. м. 1 267 404,82

Устройство АБП (тротуары, ДТС) 255,00 кв. м. 788 093,64

Установка/замена ДБК 120,00 п. м. 258 236,86

Бортовой камень (материал) 120,00 шт. 81 670,80

Компенсаторы 120,00 шт. 18 900,00

Установка СБК 250,00 п. м. 507 378,80

Установка поручней 50,00 п. м. 573 598,26

Устройство лестниц из металла 1,00 шт. 595 561,56

Ремонт газона 800,00 кв. м. 278 577,72

Ремонт горловин колодцев 2,00 шт. 6 751,49

Замена контейнерных площадок 1,00 шт. 238 011,83

Итого по адресу 4 614 185,78

11 Нахимовский пр-т, д. 25, к. 2

Ремонт АБП (проезжая часть) 750,00 кв. м. 766 575,48

Установка/замена ДБК 130,00 п. м. 279 756,60

Бортовой камень (материал) 130,00 шт. 88 476,70

Компенсаторы
130,00

шт. 20 475,00

Установка СБК 100,00 п. м. 202 951,52

Устройство покрытия из

искусственной травы
92,00 кв. м. 185 929,49

Устройство/реконструкция

площадки отдыха
25,00 кв. м. 77 264,12

Ремонт газона 800,00 кв. м. 278 577,72

Ремонт горловин колодцев 2,00 шт. 6 751,49

Итого по адресу 1 906 758,12

12 Нахимовский пр-т, д. 25, к. 3

Ремонт АБП (проезжая часть) 455,00 кв. м. 465 055,79

Установка/замена ДБК 225,00 п. м. 484 194,10

Бортовой камень (материал) 226,00 шт. 153 132,75

Компенсаторы 226,00 шт. 35 437,50

Устройство покрытия из

искусственной травы
156,00 кв. м. 315 271,74

Ремонт газона 800,00 кв. м. 278 577,72

Ремонт горловин колодцев 1,00 шт. 3 375,74

Замена контейнерных площадок 1,00 шт. 238 011,83

Итого по адресу 1 973 057,17

13 Нахимовский пр-т, д. 27, к. 1
Устройство покрытия из

искусственной травы
270,00 кв. м. 545 662,61

Итого по адресу 545 662,61

14 Нахимовский пр-т, д. 27, к. 2
Устройство покрытия из

искусственной травы
191,00 кв. м. 386 005,78

Итого по адресу 386 005,78

15 Нахимовский пр-т, д. 27, к. 3

Ремонт АБП (проезжая часть) 600,00 кв. м. 613 260,39

Устройство АБП (тротуары, ДТС) 200,00 кв. м. 618 112,66

Установка/замена ДБК 162,00 п. м. 348 619,75

Бортовой камень (материал) 162,00 шт. 110 255,58

Компенсаторы 162,00 шт. 25 515,00

Установка СБК 190,00 п. м. 385 607,89

Устройство покрытия из

искусственной травы
126,00 кв. м. 254 642,56

Ремонт газона 800,00 кв. м. 278 577,72

Ремонт горловин колодцев 2,00 шт. 6 751,49

Замена контейнерных площадок 1,00 шт. 238 011,83

Итого по адресу 2 879 354,87

16 Нахимовский пр-т, д. 27, к. 4

Ремонт АБП (проезжая часть) 618,00 кв. м. 631 658,21

Устройство АБП (тротуары, ДТС) 70,00 кв. м. 216 339,43

Установка/замена ДБК 188,00 п. м. 404 571,08

Бортовой камень (материал) 188,00 шт. 127 950,92

Компенсаторы 188,00 шт. 29 610,00

Установка СБК 50,00 п. м. 101 475,76

Устройство покрытия из

искусственной травы  117,00
кв. м.

236 453,81

Ремонт газона 800,00 кв. м. 278 577,72

Ремонт горловин колодцев 2,00 шт. 6 751,49

Итого по адресу 2 033 388,42

17 Нахимовский пр-т, д. 27, к. 5

Ремонт АБП (проезжая часть) 1 500,00 кв. м. 1 533 150,99

Устройство АБП (тротуары, ДТС) 485,00 кв. м. 1 498 923,20

Установка/замена ДБК 300,00 п. м. 645 592,13

Бортовой камень (материал) 300,00 шт. 204 177,00

Компенсаторы 300,00  шт. 47 250,00

Установка СБК 120,00 п. м. 243 541,82

Устройство покрытия из

искусственной травы  1 018,00
кв. м. 2 057 350,20

Устройство/реконструкция

площадки отдыха
40,00 кв. м. 123 622,59

Устройство лестниц из металла 1,00 шт. 978 422,56

Ремонт газона 800,00 кв. м. 278 577,72

Ремонт горловин колодцев 2,00 шт. 6 751,49

Итого по адресу 7 617 359,70

Итого по разделу 51 868 261,29

2
Объект

озеленения
1

Пешеходный маршрут в границах

объекта озеленения «Долина реки

Котловка (от Севастопольского пр-та до

Нахимовского пр-та)»

Ремонт АБП (тротуары, ДТС) 2 300,00 кв. м. 2 150 680,14

Установка/замена ДБК 280,00 п. м. 602 552,66

Бортовой камень (материал) 280,00 шт. 190 565,20

Компенсаторы 280,00 шт. 44 100,00

Установка СБК 487,50 п. м. 989 388,68

Ремонт газона
1 000,00

кв. м. 348 222,10

Итого по адресу 4 325 508,78

Итого по разделу 4 325 508,78

Итого по программе 56 193 770,07

	О согласовании направления средств стимулирования управы района Котловка города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района Котловка города Москвы в 2023 году